Daten der Durchfithrung

Lern- .
Dozierende

einheit

Kursstart, Lebenssituation von
Menschen mit
Migrationshintergrund im System
1 der sozialen Sicherheit Ehret Rebekka

Problem- und Ressourcenanalyse
bei Menschen mit
Migrationshintergrund

> Beratung in transkulturellen Montoya-Romani
Settings Jorge
Sozialrecht zu Menschen mit Angeleitetes

3 Migrationshintergrund (Basis) Selbststudium iiber
Lerntransfer Lernplattform
Interventions- und
Gesprachstechniken bei Menschen Ehret Rebekka
mit Migrationshintergrund

4 Ehret Rebekka,
Beratungsiibungen mit Schmidt Katharina &
Schauspieler*innen Grossenbacher

Simon

Sprachmittlung, Einfache Sprache

5 und Unterstutzung durch kiinstliche Konig Elisabeth
Intelligenz
Sozialrecht zu Menschen mit Rossi Laura

6 Migrationshintergrund (Vertiefung)
Lerntransfer, Kursabschluss Ehret Rebekka

Studienleistung Kontaktstudium 5 Tage
Studienleistung Angeleitetes Selbststudium 1 Tag

Individuelles Selbststudium, Praxistransfer

Total Studienleistung

Ort
Berner Fachhochschule BFH, Schwarztorstrasse 48, 3007 Bern
(beachten Sie die Raumangabe am Monitor im Eingangsbereich)

Zeit
9.15-16.45 Uhr

Stand: Mai 2023, Anderungen vorbehalten

21.11.2024

22.11.2024

23.11.2024 bis
06.12.2024;
eigene Zeitwahl

28.11.2024
12.12.2024
13.12.2024
37% Std.
7% Std.
45  Std.
90 Std.
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Y2 Tag

Y2 Tag

1 Tag

Y2 Tag

Y2 Tag

Y2 Tag

7> Tag

1 Tag

Y2 Tag

7> Tag



